
BRIDGESTONE FIRESTONE Y BANDAG PROVEEDORES DE SOLUCIONES

APLICACIÓN

CONFIGURACIÓN

Mixto

Tracción

bridgestonecomercial.com.ar

230
240
250
260

230 mm
240 mm
250 mm
260 mm

17,0
17,0
17,0
17,0

295/80 R 22.5 
275/80 R 22.5 

11 R 22.5 
11.00 R 22 
10.00 R 20 

MEDIDA
ANCHO 

DE BANDA
PROFUNDIDAD 

DE ESTRÍA
MEDIDAS 

NEUMÁTICOS

Banda radial liviana 
desarrollada para tracción 
del segmento mixto.

SURCOS QUE 
FACILITAN LA 
AUTOLIMPIEZA  
y proveen un mayor 
poder de tracción.

RECOMENDADA 
PARA VEHÍCULOS 
QUE CIRCULAN EN 
CAMINOS CON 
BUENAS Y MALAS 
CONDICIONES.

BANDA LIVIANA 
DESARROLLADA 
PARA EL SEGMENTO 
MIXTO.
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