

BRIDGESTONE FIRESTONE Y BANDAG PROVEEDORES DE SOLUCIONES



Banda radial liviana desarrollada para tracción del segmento mixto.



APLICACIÓN

Mixto



CONFIGURACIÓN

Tracción

① SURCOS QUE FACILITAN LA AUTOLIMPIEZA

> y proveen un mayor poder de tracción.

RECOMENDADA
PARA VEHÍCULOS
QUE CIRCULAN EN
CAMINOS CON
BUENAS Y MALAS
CONDICIONES.

BANDA LIVIANA DESARROLLADA PARA EL SEGMENTO MIXTO.

MEDIDA	ANCHO DE BANDA	PROFUNDIDAD DE ESTRÍA	MEDIDAS NEUMÁTICOS
230	230 mm	17,0	295/80 R 22.5
240	240 mm	17,0	275/80 R 22.5
250	250 mm	17,0	11 R 22.5
260	260 mm	17,0	11.00 R 22
			10.00 R 20